



ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
 CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	96,63%				1,44%			1,44%			0,48%	
		150.769,58	145.691,56				2.176,29			2.176,29			725,43	
1.1	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	100,00%	100,00%											
		16.409,01	16.409,01											
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	100,00%	100,00%											
		1.364,22	1.364,22											
1.3	Barracão de madeira (incl. instalações)	100,00%	100,00%											
		125.389,80	125.389,80											
1.4	Placa de sinalização fotoluminescente	100,00%	100,00%											
		352,24	352,24											
1.5	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	100,00%	30,00%				30,00%			30,00%			10,00%	
		7.254,31	2.176,29				2.176,29			2.176,29			725,43	
2	MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO	100,00%		10,00%	11,26%	10,00%	10,00%	10,00%	16,33%	10,00%	3,67%	8,44%	3,67%	6,62%
		2.834.084,76		283.408,48	319.192,07	283.408,48	283.408,48	283.408,48	462.789,57	283.408,48	104.027,38	238.301,75	104.027,38	187.714,24
2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	100,00%	10,00%	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45	24.501,45
2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	100,00%	10,00%	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20	35.419,20
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	100,00%	10,00%	35.773,59	71.547,18	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59	35.773,59
2.4	MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO À FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, COM TAXA MÉDIA DE APLICAÇÃO DE 12 KG/M2 CONFORME NORMA DNIT 035/2018 - ES	100,00%	10,00%	179.381,10	179.381,10	179.381,10	179.381,10	179.381,10	358.762,20	179.381,10		179.381,10		179.381,10
2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	100,00%	10,00%	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14		8.333,14	8.333,14
		83.331,40	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14	8.333,14		8.333,14	8.333,14
3	PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇADA)	100,00%		11,44%	7,54%	12,39%	7,61%	19,63%		20,19%		19,63%	1,57%	
		1.301.791,50		148.946,15	98.200,35	161.266,15	99.092,15	255.500,80		262.787,05		255.500,80	20.498,05	
3.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	100,00%	20,00%				20,00%			30,00%			30,00%	
		2.565,00	513,00				513,00			769,50			769,50	
3.2	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROV.C/TR.ATE CB. E CARGA	100,00%	20,00%				20,00%			30,00%			30,00%	
		1.894,00	378,80				378,80			568,20			568,20	
3.3	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	100,00%	10,00%	1.982,85	1.982,85	1.982,85	1.982,85			5.948,55			5.948,55	
		19.828,50	1.982,85	1.982,85	1.982,85	1.982,85	1.982,85			5.948,55			5.948,55	
3.4	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01 (AC/BC)	100,00%	20,00%				20,00%		20,00%			20,00%		
		249.270,00	49.854,00				49.854,00		49.854,00			49.854,00		
3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	100,00%	10,00%	96.217,50	10,00%	96.217,50	10,00%	96.217,50	192.435,00	20,00%		192.435,00		
		962.175,00	96.217,50	96.217,50	96.217,50	96.217,50	96.217,50	192.435,00	192.435,00	192.435,00		192.435,00		
3.6	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	100,00%				20,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%
		66.059,00				13.211,80		13.211,80		13.211,80		13.211,80		13.211,80
4	SINALIZAÇÃO	56,68%								1,28%	9,24%	23,08%	23,08%	
		140.036,90								1.795,50	12.944,25	32.315,98	32.315,98	
4.1	SINALIZAÇÃO - HORIZONTAL	100,00%						6,49%		3,24%	23,38%	20,14%	20,14%	26,62%
		55.368,00						3.591,00		1.795,50	12.944,25	11.148,75	11.148,75	14.739,75
4.1.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	100,00%						20,00%		10,00%	20,00%	10,00%	10,00%	30,00%
		17.955,00						3.591,00		1.795,50	3.591,00	1.795,50	1.795,50	5.386,50
4.1.2	Pintura de faixa - termoplástico em alto relevo tipo V - relevo multipontos sem base (gotas)	100,00%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		37.413,00								9.353,25	9.353,25	9.353,25	9.353,25	9.353,25
4.2	SINALIZAÇÃO - VERTICAL	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		84.668,90									21.167,23	21.167,23	21.167,23	21.167,23
4.2.1	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		13.116,95									3.279,24	3.279,24	3.279,24	3.279,24
4.2.2	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		18.750,05									4.687,51	4.687,51	4.687,51	4.687,51
4.2.3	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		7.911,60									1.977,90	1.977,90	1.977,90	1.977,90
4.2.4	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		35.296,30									8.824,08	8.824,08	8.824,08	8.824,08
4.2.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		9.594,00									2.398,50	2.398,50	2.398,50	2.398,50
Porcentagem			3,29%	9,77%	9,43%	10,05%	8,69%	12,26%	10,45%	12,43%	3,12%	11,91%	3,56%	5,05%
Custo			145.691,56	432.354,63	417.382,42	444.674,63	384.676,92	542.500,28	462.789,57	550.167,32	138.138,85	527.118,52	157.566,83	223.621,21
Porcentagem Acumulada			3,29%	13,06%	22,49%	32,53%	41,22%	53,48%	63,93%	76,36%	79,48%	91,39%	94,95%	100,00%
Custo Acumulado			145.691,56	578.046,18	995.428,60	1.440.103,23	1.824.780,14	2.367.280,42	2.830.069,99	3.380.237,31	3.518.376,17	4.045.494,69	4.203.061,52	4.426.682,74